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Kommunfullmäktiges revisorer  

Yttrande över Revisionsrapport 5/2020 - Granskning av 
arbetsmiljö och personalförsörjning inom socialtjänsten  
 
Kommunstyrelsen har fått tillfälle att yttra sig över revisionen och dess rekommendationer 
och anför därför följande.  
 
Inledningsvis kan konstateras att stadsledningskontoret i samverkan med de fackliga 
organisationerna driver ett utvecklingsarbete för ett än mer proaktivt systematiskt 
arbetsmiljöarbete som har stor bäring på de rekommendationer som revisorerna lämnat.  

Fortsätt att ägna arbetsbelastning, personalomsättning etc uppmärksamhet  
Kommunstyrelsen kommer även fortsättningsvis att ägna arbetsbelastning, personal-
omsättning och sjukfrånvaro inom den sociala verksamheten extra uppmärksamhet och 
säkerställa att vidtagna åtgärder får tillräcklig effekt genom ett nära ledarskap. Utvecklingen 
kommer att följas bland annat genom PULS-mätningar, medarbetarundersökningar och  
i de nya analyser som stadsledningskontoret initierat för kompetensförsörjningsprocessen.  
 
Säkerställ att arbetsplatsträffar genomförs regelbundet och strukturerat  
I det utvecklingsarbete som stadsledningskontoret driver i samverkan med de fackliga 
organisationerna kommer de arbetsmiljöteman som ska tas upp vid arbetsplatsträffarna att 
slås fast än tydligare för att säkerställa att arbetsplatsträffarna genomförs regelbundet och 
blir aktiva fora för både arbetsmiljöfrågor och för arbetet med aktiva åtgärder utifrån 
diskrimineringslagen.  
 
Säkerställ kompetens för det systematiska arbetsmiljöarbetet 
Kommunstyrelsen kommer även fortsättningsvis att säkerställa att det systematiska arbets-
miljöarbetet genomförs med tillräcklig kompetens hos medarbetare som fått arbetsmiljö-
uppgifter fördelade. Genom kommunens arbetsmiljöutbildning för chefer och skydds-
ombud, de nätverks- och introduktionsakademier som drivs för att stärka arbetsgivarföre-
trädares arbetsmiljökompetens, den nya Skyddsombudsakademin samt genom skarpare 
fokus på uppföljning säkerställer kommunstyrelsen att medarbetarna har kompetens för  
ett proaktivt systematiskt arbetsmiljöarbete i framkant.   
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